
Ergebnisliste  13. Michaelischießen der SG Scheibbs 1569 
am 6./7. 10.2012               Endstand 16:00 
 
 
Kreisbewerb Gewehr 50m 
 
Rg. Nr. Name Verein 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 

1 16 Prinz Franz SG Scheibbs 1569           2 1     1   1                             

2 10 Hackenschmidt Werner SG Hohenberg a.d.E.             1 2 2 1                                 

3 1 Schickermüller Franz SV Bad Zell             1 1 2 1 2   1                           

4 9 Kastl Jürgen SG Hohenberg a.d.E.             1 1 1 1 1                               

5 8 Handl Andreas SG Scheibbs 1569               1 2   1                               

6 6 Teufel Gerhard SG Scheibbs 1569               1   3 4 3 2                           

7 7 Hintermayr Helmut MLA                 2   3 5   1                         

8 4 Potzmader Willi SG Scheibbs 1569                 2   2 1 1                           

9 2 Braun Roland SG Hohenberg a.d.E.                 1 1 2 2                             

10 3 Wettengel Horst SG Hohenberg a.d.E.                   1 1   1 2   1                     

11 20 Haselhofer Johannes SV Bad Zell                     1   2     1                     

12 27 Kellermayr Walter OÖVSSC                       1     1       1   1 1         

13 40 Kanzler Peter SKH Wien                         1 1                         

14 32 Topf Norbert SV Schusterwirt                           1 1     1                 

15 21 Oberroiter Josef 1.OÖVSSC                           1   1 1                   

16 22 Schreiberhuber Kurt 1.OÖVSSC                             2   1                   

17 19 Haslhofer Karl SV Bad Zell                               1   1       1 1       

18 13 Seleuthner Kerstin SG Hohenberg a.d.E.                                 1   1               

19 15 Hackenschmidt Simone SG Hohenberg a.d.E.                                   1         1       

20 14 Kastl Birgit SG Hohenberg a.d.E.                                             1       

21 39 Schütz Hubert SKH Wien                                                     

22 43 Nesslinger Walter ---                                                     
 
 



Kreisbewerb Pistole 25m 
 
Rg. Nr. Name Verein 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 

1 42 Lehner Karl SG Scheibbs 1569           1 1 2                                     

2 18 Fürrutter Markus SG Scheibbs 1569               1   1       1       1                 

3 36 Atteneder Anton SV Bad Zell               1     2 1                             

4 12 Seleuthner Kurt SG Hohenberg a.d.E.                 2 1   1                             

5 25 Wagner Herbert Eisenstadt                 1 1 1 1 1 1 1                       

6 41 Mikschl Roland 1.OÖVSSC                 1 1   2 1 2 1 1           1         

7 24 Baumgartner Karl-Heinz SKL Lichtenberg                 1   1 1                             

8 11 Helm Michael SG Scheibbs 1569                 1       1 1 1     1                 

9 31 Baumkircher Andreas HSSV Graz                   1   1 1                           

10 38 Edlinger Alfred PSV-Leoben                   1   1   1 2 1                     

11 17 Fürrutter Ernst SG Scheibbs 1569                   1       2           6             

12 34 Nopp Alfred 1.OÖ VSSC                   1         1                       

13 33 Obert Stefan 1.OÖVSSC                     2     1   2                     

14 23 Baumgartner Margarete SKL Lichtenberg                     1   1       1                   

15 5 Weidinger Gottfried SG Scheibbs 1569                       1       1 1   1               

16 35 Paireder Eduard SV Bad Zell                         1   1 1 1                   

17 44 Bachinger Willi SG Scheibbs 1569                         1         3                 

18 37 Höbarth Josef SV Bad Zell                           1 2 1                     

19 3 Wettengel Horst SG Hohenberg a.d.E.                           1   1   1 1   1           

20 32 Topf Norbert SV Schusterwirt                           1     1 1   1   1         

21 26 Krispel Margit PSV Eisenstadt                             1   1 1 1               

22 39 Schütz Hubert SKH Wien                               1     1       1       

23 40 Kanzler Peter SKH Wien                                 1     1             

24 28 Horvath Helmut 1.OÖVSSC                                   1 1 1 2 1         

25 30 Krenn Fritz SG Scheibbs 1569                                   1 1     1       1 

26 29 Aflenzer Oskar SG Scheibbs 1569                                         1   2     1 

27 1 Schickermüller Franz SV Bad Zell                                                     
 



Ergebnisliste  13. Michaelischießen  
der SG Scheibbs 1569 
am 6./7. 10.2012            
            Endstand 16:00 
 
 
 
Hutbewerb 100m stehend frei 
 

Rg. Nr Name Verein Teiler 1
1 45 Reich Helmut SG Scheibbs 1569 1030 
2 42 Lehner Karl SG Scheibbs 1569 1155 
3 9 Kastl Jürgen SG Hohenberg a.d.E. 1530 
4 32 Topf Norbert SV Schusterwirt 2565 
5 13 Seleuthner Kerstin SG Hohenberg a.d.E. 3070 
6 4 Potzmader Willi SG Scheibbs 1569 3150 
7 12 Seleuthner Kurt SG Hohenberg a.d.E. 3340 
8 38 Edlinger Alfred PSV-Leoben 3460 

 
 
 
 
 
 



Tiefschußbewerb alle Disziplinen 
 

Rg. Nr Name Verein Waff Teiler 1 Teiler 2 

1 1 Schickermüller Franz SV Bad Zell G 150 1180 
2 18 Fürrutter Markus SG Scheibbs 1569 P 214 1065 
3 6 Teufel Gerhard SG Scheibbs 1569 G 260 750 
4 42 Lehner Karl SG Scheibbs 1569 P 430 530 
5 9 Kastl Jürgen SG Hohenberg a.d.E. G 440 560 
6 12 Seleuthner Kurt SG Hohenberg a.d.E. P 440 800 
7 10 Hackenschmidt Werner SG Hohenberg a.d.E. G 500 700 
8 25 Wagner Herbert PSV Eisenstadt P 520 1385 
9 23 Baumgartner Margarete SK Lichtenberg P 580 1090 

10 8 Handl Andreas SG Scheibbs 1569 G 660 835 
11 7 Hintermayr Helmut MLA G 665 870 
12 36 Atteneder Anton SV Bad Zell P 685 710 
13 32 Topf Norbert SV Schusterwirt G 685 2660 
14 34 Nopp Alfred 1.OÖ VSSC P 700   
15 19 Haslhofer Karl SV Bad Zell G 750   
16 16 Prinz Franz SG Scheibbs 1569 G 760 880 
17 11 Helm Michael SG Scheibbs 1569 P 840 940 
18 20 Haselhofer Johannes SV Bad Zell G 855 1560 
19 5 Weidinger Gottfried SG Scheibbs 1569 P 860   
20 4 Potzmader Willi SG Scheibbs 1569 G 930 1040 
21 3 Wettengel Horst SG Hohenberg a.d.E. G 960 1205 
22 38 Edlinger Alfred PSV-Leoben P 1050   
23 27 Kellermayr Walter 1.OÖVSSC G 1075   
24 24 Baumgartner Karl-Heinz SK Lichtenberg P 1120 1635 
25 31 Baumkircher Andreas HSSV Graz P 1195 1610 
26 41 Mikschl Roland 1.OÖVSSC P 1330 1345 
27 28 Horvath Helmut 1.OÖVSSC P 1330   
28 40 Kanzler Peter SKH Wien G 1370   
29 2 Braun Roland SG Hohenberg a.d.E. G 1540 1820 
30 44 Bachinger Willi SG Scheibbs 1569 P 1565 2070 
31 17 Fürrutter Ernst SG Scheibbs 1569 P 1730   
32 15 Hackenschmidt Simone SG Hohenberg a.d.E. G 1920 2000 
33 33 Obert Stefan 1.OÖVSSC P 1960 2370 
34 39 Schütz Hubert SKH Wien P 1970 2490 
35 30 Krenn Fritz SG Scheibbs 1569 P 1975   
36 26 Krispel Margit PSV Eisenstadt P 2110   
37 35 Paireder Eduard SV Bad Zell P 2135   
38 37 Höbarth Josef SV Bad Zell P 2180   
39 29 Aflenzer Oskar SG Scheibbs 1569 P 2635   
40 21 Oberroiter Josef 1.OÖVSSC G 2920   
41 22 Schreiberhuber Kurt 1.OÖVSSC G 2985   
42 13 Seleuthner Kerstin SG Hohenberg a.d.E. G 3100   
43 14 Kastl Birgit SG Hohenberg a.d.E. G 4200   
44 43 Nesslinger Walter --- G     
45 45 Reich Helmut SG Scheibbs 1569 G     

 
 
Die Schützengilde Scheibbs bedankt sich für die Teilnahme am 13. Internat. Michaelischießen mit Vorderladerwaffen  
und gratuliert  den erfolgreichen Schützen !  
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